SETEC - Serviços Técnicos Gerais
Aut arquia da Prefeitura Municipal de Campinas

CNPJ 49.413.800;0001-23

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPINAS

SEXTO ADITAMENTO AO CONTRATO N° 12/2011

pBJETO: PRESTAÇÃO DE SERViÇOS DE OPERADORAS DE PLANOS DE ASSISTÊNCIA MÉDICO
HOSPITALAR QUE COMPREENDE OS PROCEDIMENTOS CLíNICOS E CIRÚRGICOS
AMBULATORIAIS, INTERNAÇÃO ClÍNICA, CIRÚRGICA E OBSTÉTRICA, ATRAVÉS DE MÉDICOS,
HOSPITAIS E OUTROS SERViÇOS DE DIAGNÓSTICO E TERAPIA.

CONTRATANTE: SETEC - SERViÇOS TÉCNICOS GERAIS

CONTRATADA: UNIMED CAMPINAS - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO

CREDENCIAMENTO N° 01/2010

PROTOCOLO N° 8082/2009

ADITAMENTO: ACRÉSCIMO DE 3,5% (TRÊS E MEIO POR CENTO) SOBRE O VALOR TOTAL
ESTIMADO DO CONTRATO

VALOR TOTAL ESTIMADO DO ADITAMENTO: R$ 55.387,84 (cinquenta e cinco mil, trezentos e
oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos)

Aos 30 (trinta) dias do mês de maio do ano de 2016 (dois mil e dezesseis), nesta cidade de Campinas/SP,
na Praça Voluntários de 1932, s/no, bairro Swift, CEP 13041-900, a SETEC - SERViÇOS TÉCNICOS AO,
GERAIS, Autarquia municipal, criada pela Lei nO 4.369/1974, inscrita no CNPJ/MF sob nO
49.413.800/0001-23, inscrição estadual isenta, neste ato representada por seu Presidente Sr. Sebastião
Sérgio Buani dos Santos, assistido pelo Diretor Administrativo Financeiro Sr. Marcelo Luiz Ferreira, e
Diretor Técnico Operacional Sr. Alexandre Polo do Valle, a seguir designada simplesmente ~
CONTRATANTE, e de outro lado a UNIMED CAMPINAS COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO, com
sede na cidade de Campinas/SP, na Avenida Barão de Itapura, nO1123; Jd. Guanabara, CEP 13020-901,
inscrita no CNPJ/MF sob nO46.124.624/0001-11, representada neste ato pelo Diretor Presidente, Dr. José
Windsor Angelo Rosa, brasileiro, divorciado, médico na especialidade de Urologia, CRM nO 43.950,
portador do RG nO 7.240.307 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob nO 005.681.198-51 e pelo Diretor
Comercial, Dr. Miguel Carlos Hyssa Brondi, brasileiro, casado, médico na especialidade Ginecologia e
Obstetrícia, CRM n° 59.792, portador do RG nO9.443.926 e inscrito no CPF/MF sob nO077.791.858-77,
doravante designada CONTRATADA, resolvem promover o presente aditamento nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Ficam alteradas as Cláusulas Terceira e Quarta do contrato, em relação aoi
valores, tendo em vista o valor total estimado do presente aditamento que é de R$ 55.387,84 (cinquentae r

cinco mil, trezentos e oitenta e sete reais e oitenta e quatro centavos), de acordo com o acréscimo de -r:

3,5% (três e meio por cento), sobre o valor total estimado do contrato que é de R$ 1.582.509,84 (um
milhão. quinhentos e oitenta e dois mil, quinhentos e nove reais e oitenta e quatro centavos), perfazendo o
valor total estimado do contrato em R$ 1.637.897,68 (um milhão, seiscentos e trinta e sete mil, ~
oitocentos e noventa e sete reais e sessenta e oito centavos), com vigência retroativa à 01/05/2016. '~

Praça Voluntários de 32, sin° - Bairro Swift - CEP: 13041-900 - CAMPINAS - SP - PABX: (19) 3734-6100 1/2
\~~~\~~~.0.~:J~f..jJ2:gI2~Lbl-iuricli~:.~iI:ete~w_·go\:br

SETEC - Serviços Técnicos Gerais
Autarquia da Prefeitura Municipal de Campinas

CNPJ 49.413.800/0001-23

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMPINAS

CLÁUSULA SEGUNDA: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato nO 12/2011 e demais
Aditamentos, tudo em conformidade com o protocolo nO8082/2009 - credenciamento nO01/2010.

Por estarem de pleno acordo com as cláusulas aditadas ao contrato original, assinam as partes
inicialmente mencionadas, em 03 (três) vias de igual teor, na presença das testemunhas, abaixo
identificadas.

Testemunhas:
U 'I

I Continuação do Sexto Aditamento ao Contrato nO12/2011 - Protocolo nO8082/2009 - Credenciame o nO01/2010 I

2/2

f/i~IMED CA~" ~~ --'::J:..JI / -,. ~ i/c;
1I . I I ~~e,/ a rau t-

'Advoga ~
OAB/SP' 205.153 .

Praça Voluntários de 32, s/n° - Bairro Swift - CEP: 13041-900 - CAMPINAS - SP -
,\r\V\\ .setec.spg(L'GJ2.l: - .i.!:!ridicu:i"iisetec.sL?:.!1.0\'. br